suscepta, in eo et suam pietatem zelumque ostendit, et nobis stimulos

addit ut alacrius onus acceptum perferamus. Nos vero, quando ita

Domino Deo visum est nostra in eo uti opera qualicumque, id per-

libenter perque studiose faciemus, tum istius juventutis gratia tali

virtute et pietate praedita ut in eam omnes labores optime collati

videantur. Hoc quidem certe spem nobis facit fore ut, etiam si nos
minus industria peritiaque valeamus, illorum tamen ingenium prae-

stans, et optima quae cernitur indoles, quasi ferax ager, etsi non valde

gnavum partus sit agricolam, per se ingentes fructus ad Christi

Domini gloriam Angliaeque salutem editura sit.

Ac ne fundationi quidem promovendae, ut D. Va monet, quod in

nobis erit deerimus ; in quo etiam illud DTs Vae consilium de utriusque

Collegii rationibus conjungendis admodum probavimus, idque suo

tempore a nobis Suae Sti proponetur, quae, quod tam ardenti studio

rem totam amplexa est, sperare nos jubet non illam stimulis nostris

indigere ut opus eximium ad Dei gloriam inchoatum, etiam perficiat

et consummet. Tantum restat ut D. Va illi a Dno vitae diuturnita-

tem ad haec absolvenda spatium tempusque precetur, nobis autem,

quod nos quoque vicissim pro illo facimus, multorum coelestium

donorum et charismatum copiam. Romae, 3°. Junii 1579.

Fr. Oliver Manare to Dr. Allen.

Rhemis. Dno Gulielmo Alano. {Gall, Ep. Gen. f. 84.)

Etsi invitus dolorem hunc affero DT Vae quem scio ex tam tristi

nuncio accepturam, tamen facere non potui quin ei quodcunque id

esset significarem, cum ne quid nobis accidisset pro amicitiae iure

non ignoraret, tum ut eius litteris quas proxime ad P.N. Generalem
scripsit responderem. Scire igitur debet placuisse divinae bonitati

Patrem nostrum, nobis nee opinantibus, ac pene subito eripere. Cum
enim die decimo tertio aegrotare coepisset, et ab initio quidem non
magnus morbus videretur, brevi tamen adeo evenit, praesertim cum
caput invasisset, quod ille propter assiduam mentis contentionem
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those excellent young men of such great virtue and talent, will aid

the cause of common charity, and especially will respond to your Rever-

ence's recommendations. May Christ our Lord, ot His loving-

kindness, be ever bountiful to your Reverence with His grace and
heavenly gifts. January 5th 1579.

[Fr. Mercuriaii] to Dr. Allen at Rheims, Rome, 3 ^une 1579.

In that your Reverence thanks us so earnestly for undertaking

the care of the College, you both make plain the piety and zeal that